記者配布資料

２０１９年４月１６日

大阪経済記者クラブ会員各位

大手流通業への日本最大規模売り込み型商談会

「第23回 買いまっせ！売れ筋商品発掘市」売り手企業募集開始のご案内

○ 大阪商工会議所（所管：流通活性化委員会＝委員長：山本博史・㈱小倉屋山本社長）は、

１１月１４日(木)、エディオンアリーナ大阪（大阪府立体育会館）で、「第２３回 買いまっ

せ！売れ筋商品発掘市」を開催する。同商談会は、大手流通業への販路開拓を望む全国の中

堅・中小企業のビジネスチャンスの拡大を目的に実施するもの。本日（４／１６）より、売

り手企業の募集を開始する。

○ 同商談会は、百貨店、スーパー、通販、生協などの大手流通業のバイヤーが買い手企業とし

てブースを構え、そこに全国の中小製造業・卸売業が売り手企業として直接売り込みをかけ

る「売り込み型」の商談会。商談分野は、食品･食材(一次産品含む)、住･生活雑貨、衣料、家

具、地域特産品など。

○ 加えて、大手流通業に加えて海外バイヤーも招請し、海外への販路開拓も支援する。当日は

食品の海外輸出に取り組む企業向けに、『関西・食・輸出推進事業協同組合』がブースを構

え、相談に応じる。

○ なお、１０月３１日（木）までの申し込みで参加費が２０％割引となる。

【開催概要】

1. 開 催 日 時：２０１９年１１月１４日(木) １０：００～１７：００

                   （※１３:００～１４:００は休憩時間）

2. 会 場：エディオンアリーナ大阪（大阪府立体育会館）

        （大阪市浪速区難波中３－４－３６)

3. 売り手企業：中小製造業、卸売業、農林水産業など１，３５０人（申込先着順）

4. 買い手企業：百貨店、スーパー、通販、生協など、６０～７０社（７月末頃決定予定）

5. 参 加 費：下記の通り（売り手企業のみ、１人あたり金額）

 １０月３１日(木)までにお申込み １１月１日(金)以降のお申込み

大阪商工会議所 会員企業   ８，０００円 １０，０００円

一般企業 １６，０００円 ２０，０００円

以 上

【添付資料】

資料１「買いまっせ！売れ筋商品発掘市」へのご案内 ２０１９年版

【お問合先】大阪商工会議所
流通・サービス産業部（富田・湯谷）

電話：０６－６９４４－６４４０

携帯：０９０－５１５１－８００４（４／１６限り）

	2019panf.pdf
	大商_売れ筋商品発掘市_p1_2
	大商_売れ筋商品発掘市_p3_4
	大商_売れ筋商品発掘市_p5_6
	大商_売れ筋商品発掘市_p7_8
	大商_売れ筋商品発掘市_p9_10